



## **Dette værk er downloadet fra Slægtsforskernes Bibliotek**

Slægtsforskernes Bibliotek drives af foreningen Danske Slægtsforskere. Det er et privat special-bibliotek med værker, der er en del af vores fælles kulturarv omfattende slægts-, lokal- og personalhistorie.

### **Støt Slægtsforskernes Bibliotek – Bliv sponsor**

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

### **Ophavsret**


Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug. Videre publicering og distribution uden for husstanden er ulovlig.

### **Links**

Slægtsforskernes Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

# D. F. V. S. S. C. F.

1834  1895

## MEDLEMSBLAD.

5. Aargang

Januar 1910

Nummer 1

*I Anledning af Aarskiftet udtaler vi Ønsket om et godt og glædeligt Nytaar for alle Foreningens Medlemmer med vor bedste Tak for al Hjælp og Støtte i det gamle Aar.*

*Bestyrelsen.*

### Nye Medlemmer.

Som nærmere omfang i en længere Artikel i Bladet for August—September 1909 var det Bestyrelsens Hensigt i Løbet af Vinteren at fortsætte med en kraftig Agitation for en Forøgelse af Foreningens Medlemsantal.

Det første Skridt er nu gjort, idet vi i Begyndelsen af December Maaned udsendte et Opraab med Anmodning om Indmeldelse i Elevforeningen til alle de af Skolens forhenværende Elever, hvis Adresser vi var i Besiddelse af, ialt ca. 200; hvert Opraab var ledsaget af et Svarkort; det er os en særlig Glæde at kunne fortælle, at Opraabet var anbefalet af d'Hr. Chr. Heering, M. Lund og Ludvig Trier.

De første Svar i Form af Indmeldelser er kommet, men det er langtfra tilstrækkeligt; der er endnu allfor mange af Skolens tidligere Elever, som mangler i vor Forening; Bestyrelsen opfordrer derfor ethvert af Foreningens Medlemmer til overalt, hvor det kan lade sig gøre, at være os behjælpelig med at forøge Medlemsantallet; særlig beder vi Medlemmerne arbejde for Sagen blandt deres egne Klassekammerater; denne per-

sonlige Agitation blandt jævnaldrende er navnlig et Felt, hvor alle Foreningens Medlemmer kan yde os en stor og værdifuld Bistand.

Bestyrelsen.

### Koncertaften.

Den 8. December 1909.

Man fristedes til at tro, at Styrelsens tallose Opfordringer til ærede Medlemmer om at møde præcis ved vore Sammenkomster for en Gangs Skyld havde båret Frugt. Faktum er nemlig, at man ovennævnte Aften allerede kun eet Kvarter — eet Kvarter — efter fastsat Klokkeslet kunde begynde Koncerten for et forholdsvis talrigt mødt Publikum.

Vort eget Orkester indledede sin Debut med Kuhlhaus ligesaa kendte som pompøse Ouverture til „Elverhøj“, der fik en helt flink Udførelse; det noget ensartet kraftige Spil kan sagtens undskyldes, da Orkestret efter kun saa kort Tids Bestaaen ganske naturligt ikke kan raade over noget overlegent Sammenspil og som Følge deraf ikke tør lægge nogen særlig Vægt paa Foredraget. Godard's „Berceuse de Jocelyn“ og Haydn's elskelige Serenade spilledes nydeligt (den sidste vel nok i temmelig hurtigt Tempo), og var Orkestret til al Ære ligesom Høberg's Gladiatorernes Marsch af „Et Bryllup i Katakomberne“, der blev spillet kvikt og rytmefast.

Som Solist udførte den ganske unge Violinist Hr. Johan Nielsson I. Sats af Vieuxtemps Concert i E (Op. 10). Dette Nummer, der rummer uhyre tekniske Vanskeligheder, blev af Hr. Nielsson spillet med en forbausende sikker Teknik og en sjælden køn og stor Tone. Saint-Saëns „Introduction & Rondo capriccioso“ og Joh. Svendsens kendte Romance i G. spillede Solisten vidunderligt; Hr. Nielsson, der er en meget stor Violinbegavelse, havde sin Part i Æren for Koncertens gode Udfald. Hvad Orkestrets Debut angaar, maa den absolut betegnes som

lovede, og det vil sikkert blive os til megen Fornøjelse i Fremtiden.

Saa vel Solist som Orkester lønnedes af Tilhørerne (der begribeligvis var vokset fahrigere siden Koncertens Begyndelse!) med kraftige Klapsalver. Trods alt syntes dog hverken Orkester eller Solist at føle sig forpligtet til „Ekstra“; men Koncerten var forøvrigt i sig selv tilstrækkelig fyldig.

Umiddelbart efter Koncerten gik man i Lag med den kendte Souper, under hvilken Stemningen som altid var kammeratlig og fornøjelig. Efter at Kaffen var indtaget, begyndte Dansen, der traadtes livligt til Hr. Hartmann's stræbsomme Klaverspil, og naturligvis fik de dansende arrangeret den traditionelle Ekstratime.

Hermed sluttede „Elevforeningens Orkester's Første Koncertaften, der for de deltagende sikkert vil komme til at staa som et af de indholdsrigeste og glædeste Vintermøder.

H e a r e r.

## Indsendt.

—o—

### „At gavne og fornøje —“.

Man har mange smaa Glæder her i denne Livets Jannerdal, f. Eks. Medlemsbladet. Men hvad er det for en gammel Dreng, der bolttrer sig i dets Spalter sidste Gang? Han maa være en meget gammel Dreng, Fy!!! Har man nogensinde set en Referent ende sit Værk med at advare Bestyrelsen mod Medlemmernes „snart overhaandtagende Danseiver“. Heri kan vel kun de færreste være enige med den gamle Dreng, særlig ikke den dansende Ungdom. — Det tyder næsten paa, at den gamle Dreng ikke viser sig saa ofte i Elevforeningen som han burde, og han lever vel derfor i lykkelig Uvidenhed om, at Dansen først fager sin Begyndelse Kl. ca. 11½. „Derefter Dans til Kl. 1“, slutter Indbydelsen i Medlemsbladet altid med, og hvis man holdt op præcis, kunde Tiden lige passe med 3 af Hr. Hartmanns Valse a 25 Minutter, afbrudt af en Lanciers paa et Kvarter. Det vilde dog være for latterligt! At de dansende føler Lyst til at forlænge det korte Tidsrum med en Time, kan næppe kaldes „overhaandtagende Danseiver“. Dertil kommer, at Salen i Tiden efter Kl. 1 (med en enkelt Undtagelse) betales af de dansende og maa saaledes siges at være Elevforeningen uvedkommende. De, som ønsker at gaa hjem Kl. 1 og trække den strikkede Nalhue ned over Ørerne, vil næppe blive forhindrede deri, men lad Dansen i

Fred, lad den blomstre og drage Foreningens unge Medlemmer og dens skønne Damer til Huse.

—s e n.

### Aabent Brev til „Den gamle Dreng“.

Kbhvn., d. 16. Decbr. 1909.

Kære „Gamle Dreng“!

Vær du glad for, at jeg ikke ved, hvilket Navn, der skjules under dette Pseudonym, for saa kunde det meget godt hælde, at jeg fik vor gode, kære Ven Albert Jensens Opmærksomhed hendedet paa dig, saa at han kunde give dig en ordenlig Bøsse- og Steppetur (han benytter sig sandlidig af Lejligheden, og tegner dig til sin Gymnastikkursus), som du længe kan have godt af, og som du ærlig og redelig har forlængt. Ved du hvorfor? Naa ikke? Ja, saa skal jeg fortælle dig det.

Tillad mig imidlertid allerførst et Spørgsmaal. Hvorfor har du saa meget imod, at Elevforeningens danselystne Ungdom morer sig? Tror du virkelig, at det er morsomt en hel Aften igennem at sidde i Hr. Pagh's indre Genakker, naar den sædvanlige Aftenunderholdning og den traditionelle Souper er „nydt“, og disputere med hinanden indbyrdes, naar der er saa mange smukke unge Damer til Stede? Eller mener du maaske, at de unge Damer skulde interessere sig for, hvad saadan „en gammel Dreng“ som du kan finde paa at sidde og tale om med andre „gamle Dreng“? Jeg mener nej!

Se, det kunde endda være, at du har imod, at Ungdommen i Elevforeningen danser; men du burde ikke, som du har gjort i sidste Medlemsblad, hælde Styrelsens Opmærksomhed paa, at vi unge danser for meget, for det gør vi ikke.

Muligvis har du en Grund, maaske endog en stor Grund til at skrive saadan, som du har gjort.

Du kan maaske ikke danse, og er af den Grund misundelig paa os andre „unge“. Jeg kan da anbefale dig en glimrende Danseundervisning, hvor du kan lære at danse, hvis du da ikke allerede er alt for gammel og stivbenet.

Jeg vilde være dig meget forbunden, hvis du venligst i næste Medlemsblad vilde angive mig Grunden til dit Mishag til den dansende Ungdom i Elevforeningen. Det skulde imidlertid glæde mig meget om du, ifald du

ikke kan danse, tog dig et Kursus i Dans, saa at hele Foreningens Ungdom kunde have Fornøjelsen af se dig danse som en af de ivrigste, naar Styrelsen i Foreningen byder paa Dans.

Jeg tror saa nok, at du vil hendele „Styrelsen“s Opmærksomhed paa, at vi ogsaa ikke danser for meget eller for længe, snarere for lidt og for kort.

Haabende, du angreer, hvad du har skrevet, sender jeg dig min bedste Hilsen og tegner jeg mig som

„En“ blandt den danselystne Ungdom.

## Idrætsklubben.

—o—

Efter Juleferien genoplages Gymnastikundervisningen Fredag den 7. Januar 1910 Kl. 9 Aften og fortsættes hver **Tirsdag og Fredag Aften Kl. 9—10.**

Fægleundervisningen paabegyndes Søndag den 9. Januar Kl. 9 Formiddag og fortsættes hver **Søndag Formiddag Kl. 9—10.**

Endvidere fortsættes det oprettede Kursus i Boksning, hvori Medlemmerne opfordres til at deltage. Indmeldelserne til dette Kursus modtages paa Gymnastikaftenerne.

Idet Klubben ønsker Foreningens Medlemmer et godt Nytaar, udtaler den samtidig Haabet om, at endnu flere og da særlig Foreningens unge Medlemmer vil indmelde sig i Idrætsklubben, og derved bidrage til, at den ved et stadig stigende Medlemsantal kan styrke og fæstne sin Eksistens -- ikke mindst i økonomisk Henseende.

Albert Jensen.

## Medlemslisten.

—o—

### Nye Medlemmer:

Boas, Sofus L. V., Præst, Skjoldlev pr. Hinnerup.  
 Ewald, Vilh., Justitsraad, Hovedkasserer, N. Frihavns-gade 5, 2. Sal.  
 Fagerstrøm, C., Assistent v. zool. Museum, Ø. Farinagsgade 35.  
 Hansen, Theodor, Typograf, N. Voldgade 25.  
 Heihelmann, Vald., Maskinmester, Helsingør.  
 Rasch, Hans Chr., Fabrikant, Nørrebro-gade 15.  
 Sørensen, Th., Redaktør, Helsingør.  
 Verdich, S. H. A., Forretningfører, Admiral-gade 22.

### Flytning:

Krarup, cand. mag., til Nyborg.

## FORSKELLIGT.

—o—

**Skolens Aarsfest**  
 finder Sted Søndag den 9. Januar Kl. 6 i Købmandsskolens Festsal, Nørrevoldgade.

**Skolens Juletræ**  
 er den 4. Januar; Komædien omfatter i Aar Molt Wengels: „Kærlighed paa Taget“ og Erik Bøghs: „Tre for Een“.

**Cand. jur. Aage Thomsen**  
 har fra 1. Januar 1910 nedsat sig som Overretssagfører i København.

**Poul Wendelboe Hersom**  
 er den 27. December 1909 afrejst til Kairo.

**Sigfred Poulsen**  
 har fra Barbados sendt Foreningen en Julehilsen med Ønsket om, at det 16. Aar maa bringe Medlemsantallet godt i Vejret.

### Mødeaftner.

Efter Opfordring meddeler vi hermed, at Foreningens Mødeaftener i Februar Maaned bliver Onsdag d. 9. og Fredag d. 25. (hogge i Myginds Lokaler).

Søndag den 20. Marts afholdes Foreningens store aarlige Stiftelsesfest med Komædie og Bal i Willmacks Lokaler.

### Rabatkupons

til Casino og Folketeatret faas til Stadighed hos alle Beslyrelsens Medlemmer.

## Foreningsmeddelelser.

—o—

### Nytaarsfesten

for Foreningens Medlemmer med Damer  
 afholdes

**Onsdag den 12. Januar Kl. 8<sup>1/2</sup>**

i

Myginds Lokaler, Linnegade 25  
 (Stueetagen).

### Stort Punchesold med Dans.

Da der i Aar er forberedt forskellige større Arrangements og Overraskelser, anmoder vi Medlemmerne om at give Møde i stort Tal; mod ogsaa præcis.

Pris pr. Deltager 1 Kr.

Sange bedes sendt til Sekretæren, Hr. Rogert Rasmussen, Blaagaardsgade 31 A. 4, Sal

### Medlemsmøde

afholdes

**Fredag den 28. Januar Kl. 8<sup>1/2</sup>**  
 (Myginds Lokaler).

Spillene ere fremlagte.

(Ledig Annonceplads.)

**C. G. Paulsens Eftlg.,**  
*Axel Johansen,*  
**Juvelér og Guldsmed.**  
 Største Udvalg i  
 alt Guld- og Sølvarbejde.  
**Specialitet: Forlovelsesringe.**  
**Vesterbrogade 50.**  
 Telefon 6373.



**Myginds**  
**Selskabslokaler,**  
 Linnésgade 25,  
 passende til  
 alle større og mindre  
**Selskaber og Baller.**  
 Telf. H 1230.

*Knud Sagh.*

**Agitéer for Annoncer til Bladet!**

**Annoncepriser:**

Pr. Felt: 1 Kr. For 12 Indrykninger  
 (1 Aar): 10 Kroner.

**Bladets Redaktion og Ekspedition:**

Klareboderne Nr. 14, 3. Sal,  
 cand. pharm. A. Schæffer.

Dette Blad er leveret paa Posthuset 4. Januar.